SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE ENGENHARIA

1

ATA
ATA n° 12/2013. Aos doze dias do mês de junho de dois mil e treze, às onze horas e vinte e

cinco minutos, no mini-auditório da Escola de Engenharia, reuniu-se extraordinariamente o

Conselho da Unidade sob a presidência do Professor Humberto Camargo Piccoli, presentes

os Conselheiros, Antônio Marcos de Lima Alves, Cesar Alberto Ruver, Cezar Augusto Burkert

Bastos, Cláudio Rodrigues Olinto, Cleiton Rodrigues Teixeira, Elizaldo Domingues dos

Santos, Ernesto Luiz Gomes Alquati, Fabiane Binsfeld Ferreira dos Santos, Jeferson Avila

Souza, José Francisco Almeida de Souza, Luciano Volcanoglo Biehl, Luiz Antônio Bragança

da Cunda, Milton Luiz Paiva de Lima, justificada a ausência da Conselheira Carla Silva da

Silva, ausentes os Conselheiros Eduarda Belloni, José Antônio Scott Fontoura, Lauro Roberto

Witt da Silva, Mauro de Vasconcellos Real, Mayara V. Turra, Ricardo Gabriel Hubner, Rodrigo

Jorge Macedo e Tales Popiolek Junior, presentes como convidados os professores

Alessandro Morello e Douglas Bezerra de Araújo. O Prof. Humberto Piccoli deu início a

reunião com o Primeiro assunto: Julgamento e validação das inscrições dos candidatos
e aprovação do cronograma das atividades do Concurso Público na área de
Engenharia Mecânica e Processos de Fabricação – 23116.004916/2012-89– O Prof.

Cleiton salientou que o cronograma segue as normas estabelecidas pela deliberação

023/2013 do COEPEA. O Prof. Cleiton explicou o cronograma. O Prof. Piccoli fez a leitura dos

pontos das provas e dos nomes dos candidatos. O conselho da unidade julgou e validou, por

unanimidade, a inscrição dos candidatos Ricardo Ortiz Pinto, Maurício de Oliveira Silva,

Marcio Ulguim Oliveira, Anderson Luis Garcia Correia, Rodrigo Martins Farias e Juliana do

Amaral Martins Grimmler e aprovou por unanimidade o cronograma do concurso e o ponto

das provas. Segundo assunto: Julgamento e validação das inscrições dos candidatos e
aprovação do cronograma das atividades do Concurso Público na área de Engenharia
Mecânica e Processos de Fabricação – 23116.001964/2013-04– O prof. Piccoli explicou o

cronograma do concurso. O Prof. Piccoli fez a leitura dos pontos das provas e dos nomes dos

candidatos. O conselho da unidade julgou e validou, por unanimidade, a inscrição dos

candidatos Luiz Francisco Rodrigues Venturini, José Enrique Vargas Aures, Andre Silvio da

Silva, Maikel Roberto Siqueira Gambetá, Alice Gonçalves Osório, Tiago Giordani, Fábio

Augusto Dornelles do Amaral, Alexandre de Oliveira Dias, Marcelo Lemos Rossi, Giuliano

Gonçalves de Souza, William R. Almeida, Anderson Luis Garcia Correia e Ronaldo Tremarin

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE ENGENHARIA

2

e aprovou por unanimidade o cronograma do concurso e o ponto das provas. Nada mais a

tratar, o Prof. Humberto Piccoli encerrou a reunião às onze horas e cinquenta minutos da qual

foi lavrada a presente ata, colocando em apreciação o texto da presente ata que foi aprovado

por unanimidade, lavrado e assinado pelo Prof. Humberto Piccoli, que presidiu a reunião, e

por mim, Taise Barcellos Rodrigues, que a secretariei.

TAISE BARCELLOS RODRIGUES                             HUMBERTO CAMARGO PICCOLI

                 Secretária                                                                          Diretor